



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1012.2019

Kraków, 6 SIE. 2019

**Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie dekoracji flagami w dniu 31 sierpnia, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 30 lipca 2019 r., uprzejmie informuję.

W związku z obchodzonym 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności podobnie jak podczas Dnia Weterana Walk o Niepodległość RP przypadającego 1 września przewidziane jest flagowanie obiektów miejskich jednostek administracyjnych oraz miejskich spółek komunalnych oraz budynków Urzędu Miasta Krakowa i Zarządu Budynków Komunalnych flagami państwowymi oraz podświetlenie obiektów, zgodnie z obowiązującym aktualnie w Gminie Miejskiej Kraków kalendarium flagowania.

Kwestię dekoracji miasta reguluje załącznik do zarządzenia nr 906/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 kwietnia 2019 r. w *sprawie zmiany zarządzenia Nr 1336/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 w sprawie zasad postępowania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa*. Kalendarium stosuje zasadę proporcjonalności – dla najważniejszych świąt (np. 3 maja, 11 listopada itp.) stosuje się pełną dekorację (budynki, komunikacja miejska, podświetlanie obiektów), dla pozostałych świąt stosuje się natomiast dekorację budynków i podświetlenie. Dla wydarzeń okolicznościowych o najmniejszej randze (z punktu widzenia miasta) stosuje się samo podświetlenie obiektów. Zgodnie z przyjętą zasadą proporcjonalności dekoracja pojazdów komunikacji miejskiej jest przewidziana tylko dla najważniejszych świąt państwowych bądź miejskich. Znaczenie ma w tym kontekście ranga flagi oraz elitarność tego symbolu. Istotne są również kwestie finansowe związane z ekspozycją flag, czyszczeniem itp. Dekoracja taboru bywa w niektórych latach poszerzana. Ma to np. miejsce przy okrągłych rocznicach wydarzeń (tak jak np. w tym roku 1 sierpnia w związku z 75. rocznicą wybuchu powstania warszawskiego) lub tak jak w zeszłym roku w związku z jubileuszem 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości (tabor był udekorowany 31 sierpnia, jak i 1 września).

W tym roku z uwagi na 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej oraz rozbudowany program wydarzeń rocznicowych tego dnia (miejskich, jak i ogólnopolskich) wyjątkowo zasadne jest wprowadzenie dekoracji taboru 1 września.

Natomiast dekorując pojazdy taboru miejskiego 31 sierpnia (Dzień Solidarności i Wolności) należałoby rozważyć, na zasadzie analogii, rozszerzenie dekoracji również w takie święta jak np. 1 marca (Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych), 24 marca (Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką) czy 12 lipca (Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej). Kwestia ta otwiera dyskusję nad kształtem wypracowanego kalendarium - pojawia się bowiem pytanie, czy rzeczywiście w powyżej przedstawione święta krakowski tabor powinien zostać udekorowany, a jeśli nie, to według jakich zasad dokonać wyboru.

Ponadto w bieżącym roku nie ma możliwości dokonania zmiany kalendarium flagowania przed 31 sierpnia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Komunikacji Społecznej
3. Kancelaria Prezydenta
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa